
  
 VY_12_INOVACE_02.10 

1/2  1.2.02.10 
Rekordmani mezi savci 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Materiál slouží pro frontální i samostatnou práci žáků 2. – 4.  ročníku v hodinách informatiky. Lze jej ale 
využít také pro oblast Člověk a jeho svět. 
 
Žáci vyhledávají odpovědi na dané otázky. 
 
Další dílčí cíle v hodinách informatiky. 

• Žák: 
o se učí orientovat na konkrétním webu 
o vyhledává na webu potřebné informace 
o zaznamenává odpovědi 

 
 

• Rozšíření: 
o Žáci vyhledávají obrázky živočichů – vyhledání obrázku, jeho uložení do složky, orientace 

v adresářové struktuře 
o Společně s názvem jejich rekordu jej vkládají na online nástěnku (např. LinoIt) – psaní 

textu, vkládání obrázku, publikování (výsledek je dostupný na adrese 
http://www.zsstraz.cz/index.php?a=1665)  

 
 
Web vhodný pro vyhledávání potřebných informací:  http://www.savci.upol.cz/faq/rekordy.htm  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 VY_12_INOVACE_02.10 

2/2  1.2.02.10 
Rekordmani mezi savci 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru našim 

dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

1. Největším savcem je             

Měří        Váží        

2. Nejdelší rohy má             

Měří        

3. Nejvyšším savcem je             

Měří        

4. Nejtěžší mozek má             

Váží        

5. Nejmenší mládě má             

Měří        

6. Nejvíc zubů má             

Je jich       

7. Nejméně krčních obratlů má           

Je jich       

8. Nejsilnější kůži má             

Je silná       

9. Nejvíce sní              

Hmotnost jednoho jídla je až        

10. Nejdále skáče              

Jeho skok měří          

11. Nejrychleji běhá             

Dosahuje rychlosti          


